МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От 02 февраля 2017 года                                                                                         № 43

Об установлении минимального размера пенсии
за выслугу лет муниципальным служащим
Октябрьского сельского поселения

В соответствии с законами Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», от 05.11.2015 № 86-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области в сфере государственной гражданской и муниципальной службы и о статусе лиц, замещающих государственные и муниципальные должности», решением Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 03 июля 2014 года  № 179 «О Положении о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Октябрьского сельского поселения», решением Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 02 февраля 2017 года № 42 «О вопросах пенсионного обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Октябрьского сельского поселения», руководствуясь статьей 23 Устава Октябрьского сельского поселения,
Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШИЛ:

   1.  Установить минимальный размер пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Октябрьского сельского поселения:
-  при стаже муниципальной службы свыше 25 лет (включительно) составляет 2500 рублей;
- при стаже муниципальной службы от 20 лет (включительно), но менее 25 лет составляет 2000 рублей;
- при стаже муниципальной службы от 15 лет (включительно), но менее 20 лет составляет 1500 рублей.
2. Обнародовать настоящее решение на территории Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте Октябрьского сельского поселения в сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                                                                   Н.Г. Ситников